
  Shinkiryu Aiki Budo Gebührenüberblick (Stand: 17. 01. 2023)
 
Aufnahmegebühr 18.- €1

Jahresbeitrag 24.- €2

 

Graduierungsgebühr Aikido Daitoryu Shinki Toho Shinkiryu

 

         Kyu-Grade
 
 

Prüfungsgebühr keine keine keine keine

Graduierungsgebühr3

10. - 06.
Kyu

(Kinder)
  5.- €

05. - 01.
Kyu

25.- € 25.- €

Dan-Grade
Prüfungsgebühr 35.- € / 40.- € 4 30.- €5 keine keine

Graduierungsgebühr6 Aikikai  Tokyo Bokuyokan Muroran siehe die Tabelle unten Anm. 7  siehe die Tabelle unten

1 Ein neu eintretendes Mitglied erhält einen neuen Ausweis, in dem alle Graduierungs-Möglichkeiten integriert sind.
2   Alle bekommen mit diesem vereinheitlichten Jahresbeitrag das Recht, je nach Wunsch die Graduierungen in jeder der obigen vier Kategorien zu erhalten. Der Jahresbeitrag 

reduziert sich für ein neu eintretendes Mitglied im Eintrittsjahr für „2,00 Euro x die Zahl der schon vergangenen Monate“. Wenn jemand z.B. zum September eintritt, ist 
sein        Jahresbeitrag 24.- minus 2,00 x 8  = 8.- €.

3 Wie bis jetzt bekommt der Prüfer 50 % der Graduierungsgebühr bei den Kyu-Graden.
4   Von dieser Prüfungsgebühr  gehen 30 € an die Kasse der Prüfer- und Trainerkommission für deren Belange. 5.- € bzw. 10.- € sind Aufwandsentschädigung für den Antrag an        

Aikikai. 10.- € sind es bei der Empfehlung , da wesentlich mehr Aufwand dafür nötig ist, also normalerweise ab dem 5. Dan-Grad.
5 Davon 15.- € bekommt der Prüfer.
6 Die Graduierungsgebühren und die Aufnahmegebühr für die Aikido- und Daitoryu-Dan-Grade werden dem Aikikai Honbu in Tokyo und dem Bokuyokan Honbu in Muroran 

entrichtet. Aikikai überlässt bei den ersten 4 Dan-Graden (ab dem 5. Dan nicht mehr) die Hälfte dieser Gebühren unserem Verband. Unser Verband beansprucht gar keine oder 
fast nie die ganzen 50 Prozente. Die Prozentszahl hängt vom Wechselkurs (JPYen - Euro) ab, damit die Belastung unserer Mitglieder nicht zu groß wird. In vielen Fällen 
beanspruchen wir sogar 0 Prozent.

7   Die Shinkiryu-Graduierungen setzen die entsprechenden Qualifikationen in anderen 3 Disziplinen voraus. Es gibt aber keine Extra-Prüfungen. Die Graduierungsgebühren sind     
nur Aufwandsentschädigungen. Die Urkunden werden auf schönem Japanpapier jeweils aktuell geschrieben.



    Aufnahmegebühr   8000 JPY   30.- € keine zusätzliche keine zusätzliche

    1 Dan 10000 JPY 1 Dan   80.- € Shoden 60.- € Hosshi 50.- €

   2 Dan 20000 JPY 2 Dan   80.- €

    3 Dan 30000 JPY 3 Dan 100.- € Chûden 60.- € Gyôshi 50.- €

Okugi 3 Dan 100.- €

Schriftrolle 1 Anm.8  

    4 Dan 40000 JPY 4 Dan 120.- € Okuden 60.-€ Renshi 50.- €

Jun-Dairi-Kyoju 120.- €

    5 Dan 70000 JPY 5 Dan 150.- € Jun-Menkyo 120.- €

Dairi-Kyoju 150.- € Kyôshi 50.- €

Schriftrolle 2 Anm.9

   6 Dan 80000 JPY 6 Dan 200.- € Hon-Menkyo 120.- €

    7 Dan 200.- €

Shihan keine Gebühr Shihan 200.- € Hanshi 50.- €

Schriftrolle 3 Anm.10

7 - 8 Dan Spende 8 Dan 300.- € Menkyo-Kaiden 120.- €

9 Dan 400.- € Dôshi 50.- €

10 Dan 500.- €

 Anm.11

8 Je nach dem Qualitätsunterschied der Aufmachung kostet die erste Schriftrolle  25000 (einfaches Cover), oder 35000 (Schmuck-Cover) JPY.
9 Wie oben kostet die zweite Schriftrolle 35000 oder 45000 JPY
10 Wie oben kostet die dritte Schriftrolle 45000 oder 55000 JPY
11 Außer den Aikikai-Gebühren und den Daitoryu-Gebühren, die direkt zum jeweiligen Honbu in Japan überwiesen werden, betragen die Gebühren in den folgenden Ländern zur 

Zeit wie folgt: Rumänien 40%, Slowenien 80%.


